
Föreningsbrev  21 oktober

Höstnyheter från förbundet

Nu har hösten gjort sitt intåg i hela landet med härliga färger och klar, krispig luft. På förbundskansliet
är aktivitetsnivån hög med många projekt och aktiviteter på gång. Nedan hittar ni lite om vad som
händer just nu och i närtid.

På gång på förbundet
Den 30 oktober bjuder Demensförbundet in till ett webbinarium på temat Samtal om döden.
Webbinariet är öppet för alla och inbjudan bifogas detta föreningsbrev. Sprid gärna till era medlemmar
och andra intresserade. Ett tips är också att samla medlemmarna och titta på något webbinarium
tillsammans, kanske på ett medlemsmöte. Se lista på alla höstens webbinarier här nedan. 

Den 19 november arrangerar vi ett webbinarium där vinnarna av Demensfondens stipendium Årets
Demensteam presenterar sig och sin verksamhet. Under webbinariet lyfter vi goda exempel från
Demenscenters arbete. Äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje medverkar också för att
lyssna till stipendiaternas presentation och ge sin reflektion på deras arbete utifrån ett nationellt
perspektiv. Inbjudan till detta webbinarium bifogas också i detta utskick. 

Förberedelser för den kommande kongressen är igång, läs mer om det nedan.

Vi planerar också en julkampanj för Demensfonden med annonser i print, digitalt och radiospottar. Mer
information om detta kommer. 

Vi önskar er alla en fin höst och start på vintern!

Höstens webbinarier

18/9     Om Alzheimers sjukdom, 
            kl.18.00–18.45
15/10   Bra mat för hjärnan!  
            Kl. 12.00–13.00
30/10   Samtal om döden handlar om att  
             prata om livet, kl. 18.00–19.00
19/11    Årets Demensteam presentation, 



             kl. 12.00–13.00
4/12      Det utmanande anhörigskapet,
             kl. 18.00–19.00

Klicka här för att se webbinarierna i efterhand på
vår YouTube-kanal.
Klicka här för mer information och
anmälningslänkar.

Alzheimer Europe konferens

Den 8–10 oktober höll Alzheimer Europe sin
årliga konferens i Genève, denna gång på
temat ”New horizons – Innovating for
dementia”. Med på konferensen fanns inte
mindre än 963 delegater från 42 europeiska
länder. Från Demensförbundet deltog Liselotte
Björk, förbundsordförande, Linda Lundberg,
förbundssekreterare och Kjell Ehn
representant för Demensförbundet, samt
ledamot i the European Working Group of
People with Dementia (EWGPWD), samt Eva
Ehn, anhörig.
Läs mer om konferensen här!

EU-valskampanjen 2024

Efter Alzheimer Europes konferens i Helsingfors 2023 tog styrelsen för Demensförbundet i
Sverige beslutet att delta i EU-valskampanjen. Den svenska kampanjen bestod av alla delar i den
europeiska kampanjen med fokus på att involvera medlemmar, föreningar och allmänheten. I
bifogad pdf kan du läsa mer om kampanjen och hur det gick.

Full fart på Seniorfestivalen

Demensförbundet ställde ut på Seniorfestivalen
som hölls 1–3 oktober på Stockholmsmässan
i Älvsjö. Det var full fart i vår monter med
mycket intresse och nyfikenhet kring våra
frågor. I montern fanns våra
förbundskonsulenter Anette och Laila, förstärkt
med kanslipersonal och Evabritt från
förbundsstyrelsen. Vår minifolder
Demenssnack är uppskattad och skapar
igenkänning och samtal. Ni vet väl att den och
mycket annat finns att beställa i vår webbutik.
Klicka här för att komma direkt till butiken. 

Panelsamtal i riksdagen

Demensförbundets ordförande Liselotte Björk
deltog den 26/9 vid seminariet Framtidens
demensvård, som arrangerades av
Moderaternal. Ädreminister Anna Tenje
berättade om arbetet med den kommande
demensstrategin och lyssnade in synpunkter
och diskussioner som fördes under två
panelsamtal. 
– Detta kan ses som ett steg till för en
uppdaterad demensstrategi, sa Liselotte Björk
efter seminariet. 
Läs mer om seminariet här.

Symposium om demenssjukdomar

Den 16 oktober arrangerade Stiftelsen
Solstickan ett symposium Vårdens utveckling
vid Alzheimers sjukdom och andra
demenssjukdomar i samarbete med
Karolinska Institutet och 2023 års
Solstickepristagare professor Bengt Winblad.
Det var en namnkunnig lista av föreläsare och
paneldeltagare. Bland några kan nämnas: 
Äldreminister Anna Tenje, Wilhelmina Hoffman
från Svenskt Demenscentrum/Silviahemmet,
professor Miia Kivipelto och vår egen
förbundsordförande Liselotte Björk. 

Träffar i nätverken

Under september och oktober har varit
nätverksträffar för föreningarna i samtliga

https://www.youtube.com/channel/UCesPntwNxdl_CQNnFNbhSmg
http://www.demensforbundet.se/hostens-webbinarier/
https://demensforbundetshop.se/
https://www.demensforbundet.se/aldreminister-anna-tenje-bjod-in-till-samtal-om-framtidens-demensvard/


områden. Den här gången bjöd träffarna utöver
föreningsutveckling och nätverkande på
information om fingerstudien/livsstilsfaktorer,
samt att förebygga kognitiv svikt. 

Det har också varit träffar i Yngenätverket. Där
har fokus legat på hållbar anhörig, egen hälsa,
erfarenhetsutbyte och samtal. Yngrenätverket
erbjuder stöd, råd och gemenskap och bjuder
in till träffar några gånger om året för att möta
andra anhöriga som befinner sig i en liknande
situation.

Det har varit en höst med inspirerande träffar,
nätverkande och härliga möten hälsar
förbundskonsulenterna Laila och Anette. 

Det drar ihop sig till kongress

Demensförbundets kongress den 10-11 maj 2025 är förbundets årsmöte och högsta beslutande
organ. På kongressen har du och din förening er chans att påverka förbundets framtid.
Kongressen äger denna gång rum på Hotell Scandic Star Sollentuna i Stockholm. På
kongressen deltar de av föreningarna utsedda ombuden. Enkskilda medlemmar är välkomna att
delta som observatörer under helgen, i mån av plats. På kongressen deltar även
förbundsstyrelsen, förtroendevalda revisorer, valberedningen samt kansliets tjänstemän och
inbjudna gäster. 

Information från Valberedningen
Valberedningen hälsar att de har börjat sitt arbete inför kongressen och har träffat
förbundsstyrelsen gemensamt samt alla enskilda ledamöter.
De ledamöter som står till förfogande för omval inför kommande mandatperiod är:
Lena Kock, Tystberga
Noomi Hertzberg-Öberg, Falkenberg
Johan Karlman, Boden
Peter Almroth, Norrköping

Liselotte Björk hälsar att hon under tiden som förbundsordförande har mött ett stort engagemang
i det lokala föreningsarbetet, haft ett kreativt samarbete i styrelsen och bra teamarbete med
kanslipersonalen som gjort det möjligt att ta steg framåt för de människor som förbundet är till
för. Med respekt för det ansvar som uppdraget innebär har hon valt att inte stå till förfogande för
omval under kommande mandatperiod.

Viktiga datum:

Nomineringsperioden öppnar den 1/11-2024. Information om nomineringsförfarandet finns fr
o m det datumet att ta del av på intranätet under rubriken "Förbundskongress".
Kallelse och ombudsfördelning skickas ut i mitten av januari till föreningarna tillsammans
med övrig information inför kongressen.
Varje lokalförening har rätt till ett ombud. Har en förening fler än 100 medlemmar den 31
december året innan, har den rätt till två ombud. Valda ombud har dessutom förslags- och
rösträtt.
Sista datum för inlämnande av nomineringar från lokalföreningar och enskilda medlemmar
är den 9/3-2025, detta med anledning av att förbundet behöver inhämta registerutdrag,
samt göra UC på samtliga nominerade kandidater. Då Demensförbundets styrelse är
förvaltare för Stiftelsen Demensfonden, som innehar 90-konto under Svensk
Insamlingskontroll, krävs det att samtliga nominerade kandidater på kongressen även är
godkända enligt Svensk Insamlingskontrolls regelverk vid valet.
Sista dag för anmälan av ombud och övriga deltagare på kongressen är den 1/3-2025.
Motioner ska vara förbundskansliet tillhanda senast den 9/3-2025.
10-11 maj 2025 Demensförbundets kongress i Stockholm. (De ombud som har lång
färdväg till kongressen kan anlända redan den 9/5.)

Uppdrag som ska väljas på kongressen är:

Ledamöter till förbundsstyrelsen, ordförande, ledamöter och ersättare (5–9 ledamöter, 0-3



suppleanter). Styrelsen konstituerar sig själv.
Två förtroendevalda revisorer, två revisorssuppleanter.
Fem ledamöter till valberedningen, varav en sammankallande. Förslag lämnas på
kongressen.

Behöver du mer information om vad de olika förtroendeuppdragen innebär är du välkommen att
kontakta valberedningen.

NYHETER    FÖRBUNDET I MEDIA    INTRANÄT
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https://www.demensforbundet.se/category/nyheter/
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